
1 
 

Expte.- 36/2019  
Procedimiento: Disposiciones Normativas (Creación Ordenanza Reguladora del Impuesto 
sobre 
Asunto: Providencia de Alcaldía- Consulta Pública- 

 

 
 Siendo necesario por este Ayuntamiento aprobar la Ordenanza Municipal Reguladora 

del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras, y visto el informe emitido por 

Secretaría sobre la legislación aplicable y el procedimiento a seguir, en ejercicio de la potestad 

reglamentaria y de autoorganización que corresponde a este Ayuntamiento y con el objeto de 

gravar las construcciones, instalaciones y obras que se realicen dentro del término municipal,  

para las que exija la obtención de la correspondiente licencia de obras o urbanísticas, se haya 

obtenido o no dicha licencia, y siempre que su expedición corresponda la Ayuntamiento de la 

imposición,  

 

DISPONGO 

 

PRIMERO. Que se publique en el portal web del Ayuntamiento Consulta Pública para recabar 

la opinión de los sujetos y de las organizaciones más representativas. 

 

SEGUNDO. Que, tras la realización del trámite de consulta previa, se redacte el proyecto de 

Ordenanza. 

 

 

 

 En Villaquejida, el Alcalde, Sr. D. Félix José Mª. Amez Zapatero a la fecha de la firma 

electrónica. 

  

 


